Município de Tomar — Câmara Municipal
DGT — Divisão de Gestão do Território

AVISO

ALVARÁ DE LOTEAMENTO N° 07192

ADITAMENTO N°1

---Hugo Cristóvão, Vereador da Câmara Municipal de Tomar

---Faz saber que, nos termos do n° 7 do artigo 27° do Decreto-Lei n° 555/99, de 16 de dezembro,

alterado e republicado pelo Decreto-Lei n° 136/2014, de 9 de setembro, torna-se público que a Câmara

Municipal de Tomar, emitiu o aditamento número um ao Alvará de Loteamento número sete de mil

novecentos e noventa e dois, de trinta de dezembro, sito na Rua da Nabância, n°2, no lugar de Palhavã

de Baixo, na freguesia de Santa Maria dos Olivais, atual União das Freguesias de Tomar (São João

Baptista) e Santa Maria dos Olivais, concelho de Tomar, em nome de Vera Catarina Lopes Gil Simões,

portadora do número de contribuinte 215162200, residente no lugar de Palaceiros, n° 9, na União das

Freguesias de Tomar (São João Baptista) e Santa Maria dos Olivais, concelho de Tomar, através do

qual é licenciada a alteração ao prédio descrito na Conservatória do Registo Predial de Tomar, sob o

número 1741/19930209, inscrito na matriz predial urbana sob o artigo número quatro mil novecentos e

cinquenta e cinco, urbano, que corresponde ao lote 1 do referido loteamento, com a área total de 216,00

m2.

---A presente alteração ao loteamento foi aprovada por despacho de vinte e sete de fevereiro do ano de

dois mil e dezoito, respeita o disposto no Plano Diretor Municipal em vigor e face à Planta de

Ordenamento Municipal, insere-se na Área de Reconversão Urbana de Marmelais e consiste:

---Na alteração de uso da Fração B, do Lote n° 1 do edificio implantado no local, que atualmente

detém o uso de comércio para comércio e serviços.

---CONDICIONANTES DO LICENCIAMENTO:

---a) Devem ser salvaguardados os direitos de terceiros.

---Dado e passado para que sirva de titulo ao requerente e para todos os efeitos prescritos no Decreto

Lei n.° 555/99, de 16 de dezembro, na sua atual redação.

—-Registado na Câmara Municipal de Tomar, em 24 de abril de 2018.

---Para constar e para os devidos efeitos é publicado o presente Aviso num jornal de âmbito local e no

sitio da internet da Câmara Municipal de Tomar em www.cm-tomar.pt e afixado um edital nos lugares

públicos do costume.

---Paços do Concelho, vinte e quatro de abril de dois mil e dezoito.

O